PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO NO OO1/2021

Termo Aditivo ao Termo de Fomento n0

OO112O21que entre si celebram o MUNICíPIO
DE PASSOS e o CENTRO DE
APRENDIZAGEM PRÓ-MENOR DE PASSOS
- CAPP, mediante as cláusutas e condições
seguintes:

MUNICÍPIO DE PASSOS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob o no 18.241.74510001-08, com sede na cidade de Passos/MG, na Praça

Geraldo da Silva Maia, no 175, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

Diego Rodrigo de OIiveira, inscrito no CPF sob o n' 066.705.526-61 e portador do

documento de ldentidade RG,no 13:368,807 SSP/MG, residente e domiciliado na

Rua Bocaina, no 72, Bairro.Jardim Vila R!ca, CEP,,37.901-038, em Passos/MG,

doravante denominado ADMINISTRAçÃO PÚBLICA lUlUNlGlPAL, e o Centro de

Aprendizagem Pró-Menor de,Passos - CAPP, CNPJ n" 23.285.018/OOO1-82, situada

no endereço Rua Monfort, no 10, Bairro,Jardim Vila Rica, CEP 37.901-003, em

Passos/MG, neste ato representado por Sebastião Faria'de Araújo, inscrito no CPF

sob o no 192.817.146-04', RG SP 8.708.438-7 SSP/SP,i residente no endereço

Avenida JK, 1001, Bairro Jardim Vila Rica, CEP 37.901.000, a seguir denominada

ORGANIZAçÃO DA SOGIEDADE GlVlL, acordam e ajustam fírmar o presente

TERfúlO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO, nos termos da Lei no 13.019, de 31

de julho de 2014, e demais legislações pertinentes, pelo Plano de Trabalho, e pelas

cláusulas e condições a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigaçÕes e

responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA NUMERAçÃo Do TERMo DE FoMENTo

1 - Fica alterada a numeração do Termo de Fomento do n. 00112021

016t2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRESTAçÃo oe coNTAS

Praç:r Ciertrldo cla Silva Maiit, lrn I 75, Centro, Pirssos/N,{G - CIIP: 37900".900

*-r;À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

O item 10.1, passa a ter a seguinte redação: "A prestação de contas relativa à

execução do Termo de Fomento dar-se-á mediante a análise dos documentos

previstos no plano de trabalho, bem como relatório de execução do objeto,

elaborado pela ORGANTZAÇÃO DA SOGIEDADE CtVlL, contendo as atividades ou

projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o comparativo de metas

propostas com os resultados alcançados, a fim de que contenham elementos que

permitam ao Gestor da Parceria e Administração Pública Municipal realizar a

prestação de contas e avaliar o andamento ou concluir que seu objeto foi

executado conforme pactuado".

cLÁusuLA TERcEIRA - DA RATTFTcAçÃo DAS DEMATS cLÁusuLAS

Permanecem inalteradas as demais ctáusulas e condições do Termo de Fomento n.

01612021, firmado entre as partes.
,I

E para constar, foi lavrado o presente ternio, que depois'd" tido e achado conforme,

vai por todos assinado, na presença das testernu,nhas adiante assinadas, em 04

(quatro) vias de igualteor.

Município de Passos (MG), 28 de junho de 2021

Garla Alessandra Santos Pimentel Caixeta de Melo

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalh
ar1, l\essanÜa

s,ió31 O"

Jü

:"§":t['**':q*",.

TESTEMUNHAS:

Nome: CPF:

CPF:

Presidente'do CAPP

Nome:

Prtrça. Geraldo da Silva Maia, rrn 175, Ceutro, Passos/MG - Ctjt-r: 37900-900 2

ts/ro CLASSIFACIL FOLHA DA MANHA oulNTA-FEIRA 08,07.2021

FACIL
tEr6Fon6! ForHA D^ r^HHi

crft^! ír6i 3r2e.r7so
(e4apçio__-----,_lr5) 1115fo7

^5íd^r0§À...--,--l55i rilr;.1§o1
í,d^i,:il{ô------..('1)
ôoil.rcrtlor.......ll!) 31rt.re1d
êr.rHÍÀo.. .... hr) er1rl0160

DIVERSOS
. ..'i\!. '

TRATAMEN.
to »os pÉstt:

- Dr.Scholl.
Unhas encra-
vadas (com ou

sern infecção).
Olho cie Peiye

(Verruga Plan-
tar). Micoses
cle unha, Serví-

ços de Podolo-
gia. Rua: o7 de

Setembro, r3o.

Fones: 35zi-
iooS/ 9.BBo3-
1o98.

EMPREGO
i I : t ll,i.:a.1.:.i.i.i.:i :lr\\

PRECISA-
SE DE AJU.
DANTE - De

cozinha de

restauraüte.
Interessaclos
deixar currí-
culo con: óri-
mas referôn-
cias de oncle

rrabalhou,
na Folha da

Manhã corn
a sigla COZI-
NHA, até o dia
ogloT lzaat.

VAGA PARA

RECEPCIO.
NISTÂ - Salá-
rio + benefício.
Requisitos:
Ensino nrédÍo
cornpleto, e>l-

periêncÍa na
vaga e ern sis-
tema e Excel.
Enviar currí-
cttlo para: cur-
riculosrecur'-
soshumanos,
rhr@gmail,com

VENDA

APTOS
\i\i.r:i:;:i.:j.:'i:r:t. t i\\!.

DONIZETE VI-
LELA., BONS

NAGÓCIOS
TEM NOME
- Vende apar-
tamento novo,
2 quartos,
sala, cozinha,
área servi-

ço, garageÍr,
R$r3o.ooo,oo
aceita financia-
mento, Jardim
Canadá. E r.rnr

apartalTrentô
no predinho
da Penha por
R$ rzo.ooo,oo.

9.988 - B4o4

DONIZETE VI-
LELA,. BONS

NEGÓÇIOS
TEM NOME
- Vende apar-
talnenro novo
.tr0lrlcro ljarcê-
1ona, (centro)
últirnas unida-
c1es. E aparta-
Ínento usado
r-ra rua Etió-
pia ( centro).

9.998-84o4.

ALUGUEL

COMERCIAL

ALUGO SALA
COMERCIAL
- Na rna Pre-
sidente An-
tônio Carlos
n"' t73 - z0 An-
dar. Contato:
9.9923-zBzt.

VENDA
'; ti\'i, 't$,. I : r\\.:.

OUTROS

DONIZETE VI-
LELA.. BONS

NEGÓCIO§
TEM NOME
- Vencle fazer:-
da corn 77 al-
queires, icleal
para Pousada
ou vitrine para
e:rpor seu gaclo

de leite or-r rle

corte .(As rnar-
gens da roclovia
mg o5o) Duas
casas com sede

especnlar corn

1:iscina e curra-
lama. Ligue (35)

9.9138-84o4,

VENDE.SE SÍ.
TIO - Com 17

alqueires cul-
tL1I a, CâSâ e

energia elétri-
ca. iz alqnei-
res cultivado
Lavoura, res-
tante cle pasta-
gerll e rcserva,
água para irri-
gação, zo mil
pés cle café,
próximo a MG
o5o. Valor R$
r.6oo. ooo,oo.
Tel:
(Es)s.e9oB-
zrt6, Creci
z3SB6.

ROYA]- PARI{
MOTEL - Du-
rante o dia
você pode fi-
car ató 3 horas
e vai pagar so-
mente o valor
de : hora. So-
rnos pioneiros
em seg'urançâ
e higiene, Ro-
clovia MG o5o,
kn: 35o, sentí-
do Furnas. Cel:

,tr:::::

o..4ê,qê9.,.

Oração a Santa
Lnzia
Santa Luzia,
consagrada a
Deus cotn voto
de casticlâde,
enfrentastes
corn fortaleza
quem telltava
violar este voto.
Não aceitastes,
cle forrna algu-
rna, actclrar fal-
sos cleuscs e,
por isso, fostes
martirizaclâ. Al-
cançai-me cle
Deus a íÍrmeza
em meus bclns
propós:ltos.
Protegei-me
contra tocio mal
ck:s olhos, (Se
rrocê tiver al-
qurn problema
rros olhos, diga
qual é e peça
ajr.rcla.) Fazeí
com qLle eu use
cla nirrha vista
solTlellte para
olhar o rnundo
e as pessoas
com caridade e

0timislrro. Pela
vossa poder:o-
srl interseção,
lralcançai-nre
a força cle su-
perar qualquer
c ontrari edade,
príncil:alnre n-
te a qr"re estou
passauclo ngo-
ra (cliga qual é

e i:eça a juda),
rnantenclo viva
a nrinha fé ern
Jesus Cristo,
nosso único Se-
nhor, qne vive
e reina com o
Pai e o Espírito
Santo, por to-
dos os sóculos e
séculos. Arnéml

lvtso or LtcttrçÀo - o xuxtcipto oe sio toro srrtsrr oo ctóntt/
HG . CNPj n" 1B 241 778/ÍJOOr.58. TOPNA pÚRt.tCO que ,eàrhil,i ri(ttn(ào
nà modôlldàdê pREG^O ELÉÍnONlCO - X'15/2,Otl - pêrts o REGISTRO Df
PNEUMÁTlCOS. com íntuito dÊ àtsnder às necessidàdes de todB5 às se.retàrÍàs
e convÉnrôs dÉstê Municipio. conÍorme descrito nâ cláusulã 1'do Edilôl.
neceblorento dàs propo5las e hôblllttsçÀo deverá Eer exclusivarnentê pelà
plàtàíorn. drgltàl LlC.lÍaNET àte., dlà ?1/O7l2.ô21 às 08h30mln e à àbertura
dà5 pDposto5 o sess:io do pregão I:lel'ôàlco pàrü dliputô ro dlD 21lOl / 2 O21 às
O8h3 ltrrln, qilÂndo o rro$oêlro derlqnàdô ilàrú iniciô io!i tr.1b,llhô3. rogêndo-(ri ô
pÍ.ssnlÊ cêrtàme pelôs noÍÍnüs d.s Leís fêdeÍàis n'8.óóó/91. Lcl ComplementêÍ
n' 123/2OA6, Decretôs MuniclFàis n" 1 Ll45/2íJ0ó e 1.O4ó/2CrLló ê demÀi!
leql5làsões àplicávei5 à e5pécie. pàÍà retiràda do Editâ1. Lo.àl:0ep. de Licilàção
ou por meio do sítio. www.gloriã.mg.qov.bÍ - lnformàçôes pÊlo telefàxi F^EX:
(15) 3524-O9Og - nãíàel de Slmonê e Soilza. Pregoerro

EDITAL §E ASERTUÊA DÔ PROCÉSSO SELÉTIVO §IHPLIFICADO }I"
oos/2021 ruNÇÀô TEMpôRÀRrÁ (FT) DE FtscAL tJRrGÂDrsTA covtD.19 o
Munlciplo de pÀ§$oi. àifnvés dn 5e«etnrlD MunlclpDl rlí Snúds oo uro,le $uns
rtrlbulçôe!. túíns públl(ô que estàr;o ãbêrtôs n, lrlscdçàe! p.rà o Proêesso
Seielivo Simpliicado. medinntê rêôlizàçào de ChamÀmento Í'úblico Emergencià1.
êm ra2ào d. êmaígêncià na área de saúde públi.à decorrênt€ dâ pÀndemià do
COVII)-19.,rirrvris dr nniili*r curÍiíullr. vl$àndo (ôfrtràtà(âo d{? pesso.ri paÍ
tênrpô dôt.rxrínDdo pàÍà irt(nde,.\ n..Í:sllrl.id{r lcmpoíárl,r d{r.xr{fcrohnl
interessÍl públl<o nà FIJHÇAO DE FlSCAl. 0RI(;^DISIA c,OVlD-1t7 crrâdà pÉlà
Lei n' 3 ó2t) dê 1O dê iunho dê 2O?], p.rà enírentamento dà pânde,nià do
Novr, íioronáviruí O presente ljíô.e§rô 5€letiyô Sinpliírcrdô sÊrá Íeâli?àdo em
.ôníoímldãdü (om os iorínô5 do ô,1. 37 lX da CF/88. I eí Municipül n.' I rJ49 d!
19 dr deze",bro de 201l a.t 2' ll. do l.ol Fêderal..' llt 745 de 9 rje de?orrlh,o de
1191. Lei Flunlclpàl n.'3.620 dê 1O deJunho de 2021 e demllr nornrss (üntldls

^o
i:dilél OBS o Cdrlôr etti disponível rê rnteqrê. no quôdro de rvrro( dà

|,cíariurr Mun,ciprI dc pdrlos e no endcroço olnt,ônrro htlÊs.//www pdsros
m9.gov.brlpoÍ1nl/«ir\nt\/o/'3/918/ - fr.]5sos. 07 dê lulho dc ?021 - olEGo
âODRIGO DE OLIVEIFA . PREFEITO ITUNICIPAL . PNISCILA SOARES CONRE
rAFIA SECnt f^nl^ Mt;ntc,tFar Llt SaUUI

ERRÀT dr publlcrçiô do H.rÊo n.gul.tórlo drs Orgrílr.Sôls d. so€l.d.dê
clvlt -L.l n. 1t.oí9/2o1a - PREFEtTURÀ MUXtCIpAL DE PÀ§SOS - CONSELHO
àíUH|CIPÀL D^ CRIAHç^ E A§OLESCENÍE - CHOCA N!1 que se reíere à
puillicàçàô de'lermos de Êomento reali:adã no dià 19/Oô,/2021.iníotrnsmos
que houvÊ erro materiãl no texto. quãl seja: Ondê se lâ:,ÍERXÔ DE FOMEHÍO
il. ool/2o21 - prrtr: cÉNT&o DÊ

^pÊÊtlOlZÂGEH
pno-HEXoR bÊ pÀsSOS

- CAPP. Objlto: liííôn.iàínênto pelo Frndo 11uôicipÀl do5 l)irsitos dà CÍiançà
{r do Àdol{rl({rrir - FI'(DCÁ - (Jo pr(r*to Aproild0r BÍln{àod»". Vlgên(ln: :lO
de ÀgoÍto de 2O21 ô 11 de ôgosto d§ 2021 {:a n,eres}. Lelâ-Íe: TÉBHô §E
roMgHÍo n- a1612o21 - PrÍt.r cEilTno DE ÀPREHOIZÀGÊX PRO-XE}iO§
DÊ FAsSôS - CApn Obi.tor Financiômento pelo Fundo Mun,cipâl dos Direitos
dÀ CÍiôhçà e do Adolescentê - I:MDCA - do Projeto'ÀpÍender 0rin<àndo.
VioeníÍn: :rO rlê àgosto dê 2(:121 â 31 de ógô$1o Ílê 2{)23 (?4 fie1Ês) (lildD solar
ÍERXO DE FOMEHTO n, 0O2/2021 - Prrt.: ÀDÉSC nEClOl",AL -ÀSSOCIAçAO
OE DESEHVOLVIIIEIITO CULTURAL. Obl.lo: Flnan(lnn\ento pelo Fundo
Municipal dos DiÍelios da Criança € do Àdolescente - rMDCA - do prôjeto
'Cuíso Livre de IeêtÍo '. Viqéncjê: l' de lunho de ZO21 a 30 de. LeíB-ser TERHO
DE FOHEHTO h. O17 l2o2l - Frrtor ADESC REGTOTIAL - rSSOCreçÀO De
0ESEIIVOLVIXÉ|lTO CULÍURÀL. ObJ.toi Flnàncl.lnento prlo Éirndo MunlciFni
dos Ôi.êitos da C.iânç.1 e do Âdolercerte . FNjDC,A . dô Proleto "Curso l.lvrF
de lealÍo . Vlgênclâ: 1' de lunho dê 2021 à 1o de âbrll de 2023 (23 nêses).
ônde se lá ÍEnxO DG FOHEHÍO a. OO7l2c21 - prrtG:

^SSOCIAçÃO
OÊUS

PROVÊni. Objtto: Finàn(iàmento pelo Funílo Municipàl dos Íliíeitos dâ Cr,ânçà
ê do Adole§(eniê - ÉMDCÂ - do proielo 'Jornàda dts Cidêdàníà Vlqôn(,3:
l' de junho de 2021 à 30 de junho dê 2O22 (í-! meses). Lelà-ser TÊRlíO DÊ

FoHgi"iTo n. afil2021 - Prrt.: ÀssoclÀçAo oEUs PRoYERA. obl.to,
FlrrdÍ<lâftreíto pRlo FuÍdo Murlcipôl dor Dlreitos dn Criênçà e do Adolescrnh
- FMOCA - do Proleto "Jo'nêdà dê Cldêdanlà . VlgÉn.là: 1o delulho de 2021 À

11 de jslho cle 2OZ? {11 me5es). Onde se lê. TERHO DE fOHGHTô n. OO,lZO21
- prrt.: soclÊôADE §€

^sslsTENclA
ao xEBon DE PÀssos - SAHP, obi.tor

flí.ôclilnento pelo Iundo Nlurl(lpàl dos Dlreito! d, CÍlnnçà e do Adolescer|te
- rHDCÀ - do ProJêio ''Cnsulo 2O?1 . VISêircL\: 1'de ,lgor;to d{} ?fr21 i ll dô
julho dp 2022 {12 rneíâs).-Leiâ-íe, TEnHO DE FoYExTo s. o19,/2o2Í - Prrt':
SOCISDADE DE ASslSlENClÀ AO xENoR §E PÀ55oS - SÀHp. obJctor
finàôciàmento pelo fúndo Muni(ipal dos DlÍeitos di Criànça e do Adoiescenie -
ÊMôC^ - dô Projeto Câsulo 2ô21 . Vigêncià: 1'dêlulho de 2021 À 3ô dêJunho
do )ú)2 {12 ftesês). í)ndê 5u lÊ: TERXO DE FOHEHTO n. OOS,/2O:1 - P.rt.r
À5SOC|^çAO CULTUiAL E EDUCAC'O}iAL FROJETO ARTE & CULTUnA.
OblÇlo: Fltranclàmento pelo Fundo l'íanl(lpôl doi Dlreltos dà Criànçô e do
AdoleÍ(ente FMI)Ca do projBto "Orquest/À ]ovEm de pãísos Vlgôn{iô:
1ô de lunho de 2021 ô f1 de màlo de ZO:l {24 meses). Lela-se: ÍERXO O§
FOHEHÍO r. O2Ol2O21 - F.Írc: ÂSSOCt^çiO CULÍURAL E EDUCACTOX^L
PâoJETo ÀnÍÉ f cULÍUnA. objrto: Êinàn.iàmênto pÊlo Fundo Municipal dos
Direitos d0 Crlanço e do Âdol.,sconto - fMDCÁ - do projeto 'Orquestrd Jovírr dL'
pàsso5''.Vlgênclô 1'(Jelrlhode2021úfO(lolunhodr)202l(24-Íner;es).Ontle
re lal TEHX.O DE FOMEiITO h. OOâ12021 - P:rtr: AS§OCIAçÀO SERVIBAS
DE

^SSlSTEllClA
SOCllL. Obl.to: Financiâniento pelo Fundo Municipâl dos

Direi{os da Criànçê e do Adolescênie - ÊMDCA - do P.ojeto "Frômovendo o
Êsporle e ô Arte - l)lrêitos dàs Crlan(às e Adoles.entÉ§'. VlgÉnclà: 1' dê júnho
de 2021 à 31 de âgolto cle zoZz {rS meses), t.ei,r-sp: TERHO DE FOHE}ITô
b.021,/2ô21 - PrrtG: AssocraçÀo srnvtnÁs oe esstsrÉxcte soctrr.
OblGio: Flnanclàorento pelo Fundo MunJclpàl do1 Orrelior dâ Cíânqa e do

^dôles.entê
- ÉMDCÀ - do proi€tô 'promôverlcJÕ o Êeportê E â

^rtâ
- Dirêitos

dtss Criànçês e Adolescentes". Vigênaià 1' de iulho de 202l ê lO de sêtembro
de 2ú22 (15 meses)

pREFErruna liuHtcrp^L og cuepÉ/Ne - EDTIAL DÊ LrcrÍAÇÃo - Freqio
56/20?1. Pro(eslo 174/?ü21. Re(ebrmÉnto d.f InvclôpeÍ O] e 02 àtô O9h .lô d].1

21/O) /2021. Oblelo: PÍestà(ãô de serviços dÉ IiànspÕite Escolàr à sêr Íeãlizàdo
r:om veÍcuk:r lêvÍx ê p(redo1. pni,1 àlunos dôí dlvercn! loí.1lldDdôr ê percurlot
do Munícipio de GuapÉ/MG prêíeiturâ Municípal de Guapé Íel: (l§) 185ó-
1290. trôôspàrFnÍià !uàpe mg gôv.b/. Màilã dàs Í:iràçêr dê pàivà - OÍdúrêdoÍà
dê D€spê5ãs. ÁOEsAo A AÍÀ DE §EGl§TFo ôE pFEços do prlg;o Êl.tÍônico
3?9/foro do Estàdo de Minàs Gínâis. por iniatrnedio do (:iênl(, de :iêíviçor
Compàrtilhâdos - a-SC pro.ârso i' 365/2021 Objeto Conrprâ Éstàduàl de
Medicàrrentos Desêrtos e liràcà§!ddos. Contrrt!dds: Corlã Cômãrga comer.lo
de produtes Hospltàla.es Ltdà. vúloí: R§18.184.8o. Cdrtàlla Frodutos Quí,nlcos
Êàrnà.ôutlcos t.ldõ, volor: R$8.Uôo.OO. Vlgô_.)(lr l2 rnL.Eês MiÍci; Àpàrec,ds dos
ner - ordenédord de Despeçdr. nSTlFlcÀçAO 0E PUBLICÀçAO - oxDE sE LE
- PRÊ6Ã0 ELETnôH|CO 52/2OZt. PRôCESSO 314,/2021. TOHNÁ PÚUl rCO
.1re N rlâ 161O7/2021 á! OBh reàlhãrá aberturà dà! proportàs nô í,te www
lirità.oe!-o.úom.bí. ObjEka: - RÊgistro de Prêço: pàrà íu{urà e êvent,àl âquislçiio
cle MATERIÀlS t)Ê ltlFORMAflCA. à ám de ôtender às neres5ldad{r§ (lns Secretâdà:;
ríunlcipàrs de Guàpé. ÊDIT^L à dlsposiçãor Prefeituré de Guàpé. fel (15) 185ó-
12\ô. vrv?te ir,:ili(ofs.c.{)h br e lrrd(piDni,:r,lu,rpe rn9 Uôv hí LÊlA-§E -
pneoÃo *Ernórrco si/zoz1, FRocEsso 20112021. ÍoRxÀ púslrco
qv€ no dir 22/07/2021 ás Oah r{r.li?.ríá »hHhrra dàÍ F,ropottds no 1itÊ www.
licitàcoes-ê con.br, ObjEto: - neqr5tro de preços parâ ruturâ ê evêntuài àquiÍiçáô
do MAl IelalS t)[ lN[(:)RMATI(]À. I frni (ir illÊnriÍ,r às ne«:ssirlÀdê5 rJ}s Serr{rtãíi,rs
Municipàis de 6uàpe. EDIÍÀL à dreposiçàê pÍefeiturã dê CuaFé. Iel l3E) 381ó-
1250. www licjtõcoes-ê.com.br e trônspêÍenclê.guàpL, rrg qov bí J.qu.,lin.

^pàre(idà
Alvei - C)rdenôdorê de Desperas

árur1'i3
www.e Iicfslhs.csm.br

Baixe o aplicativo gráti§

sisk Já {listâ
tslôf&*ic{ csm whêtâÂpp)

+ lilfôrmá{iê*$ tif*;Íi

A iní'srnaçáo a urli'ÇliÇ' de cli§tânÇia. Çanhaça!

Fu l;onr'jffi

E ffi m

p
CO}ITRÀTÂ